
 

 

НАКАЗ 

 

 

25.08.2020                                                                                                № 104 

 

Про організацію роботи закладу 

у 2020/2021 навчальному році в 

період карантину в зв’язку з  

поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19) 

 

 

 На виконання Постанови Головного державного санітарного лікаря 

України від 30.07.2020 № 42 «Про тимчасові рекомендації щодо організації 

протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку 

поширенням короновірусної хвороби (COVID-19)» та листа Міністерства 

освіти і науки України від 05.08.2020 № 1/9-420 «Щодо організації роботи 

закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році» та з 

метою запобігання поширенню короновірусної хвороби (COVID-19) у 

закладі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити відповідальною за контроль дотримання виконання 

Тимчасових рекомендації щодо організації протиепідемічних заходів у школі 

в період карантину заступника директора з навчально-виховної роботи 

Кириченко Анну Сергіївну. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кириченко 

Анні Сергіївні та сестрі медичній Левченко Олені Олександрівні: 

2.1. Проводити щоденний контроль за виконання тимчасових 

рекомендацій; 

Щоденно,  

до кінця карантинних заходів 

2.2. Провести роз’яснювальну роботу з персоналом щодо 

індивідуальних заходів профілактики та інструктаж щодо запобігання 

поширенню короновірусної хвороби (COVID-19), дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів; 

До 01.09.2020 

2.3. Здійснювати реагування при виявлення симптомів 

короновірусної хвороби (COVID-19) серед персоналу або здобувачів освіти; 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ № 16  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ІМЕНІ В.Г.СЕРГЄЄВА 



Негайно  

2.4. Проводити щоденний температурний скрінінг для працівників 

закладу; 

Щоденно  

2.5. Не допускати до роботи персонал який потребує самоізоляції або 

з ознаками гострого респіраторного захворювання/підвищеною 

температурою тіла понад 37,2 С; 

У разі виявлення, 

Постійно  

3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

3.1. Провести роз’яснювальну роботу зіздобувачами освіти щодо 

індивідуальних заходів профілактики та інструктаж щодо запобігання 

поширенню короновірусної хвороби (COVID-19), дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів; 

01.09.2020 

3.2. Проводити опитування щодо самопочуття та наявності симптомів 

гострого респіраторного захворювання здобувачів освіти; 

Щодня, 

Перед початком занять  

3.3. Здійснювати комунікації з батьками щодо з’ясування стану 

здоров’я учнів; 

Постійно 

3.4. Провести роз’яснювальну роботу з батьками щодо обмеження 

відвідування ними та сторонніми особами закладу; 

До 01.09.2020 

3.5. Провести роз’яснювальну роботу щодо організації особистого 

питного режиму та харчування у закладі; 

До 01.09.2020 

3.6. Організовувати прогулянки на свіжому повітрі учнів початкових 

класів на визначеній території з обов’язковим проведенням бесід щодо 

безпечної поведінки на шкільному подвір’ї. 

Щодня  

4. Заступнику директора Кириченко Анні Сергіївні: 

4.1. Контролювати обмеження відвідуваннябатьками та сторонніми 

особами закладу; 

Щодня  

5. Вхід та пересування по закладу дозволяється при наявності 

захисних масок та респіраторів. Захисні маски можуть не використовуватися 

під час проведення занять у навчальних приміщеннях. 

Постійно,  

До закінчення карантину 

 

6. Заступнику директора з господарської роботи Безсоновій Наталі 

Валентинівні: 

6.1. Облаштувати на виходах із закладу місця для обробки рук 

антисептичними засобами; 



До 01.09.2020 

6.2. Встановити на виходах із закладу контейнери (урни) з кришкою 

для використаних масок з відміткою «ВИКОРИСТАНІ МАСКИ ТА 

РУКАВИЧКИ» 

До 01.09.2020 

6.3. Провести роз’яснювальну роботу серед технічних працівників 

щодо необхідності щоденного проведення очищення і дезінфекції поверхонь 

(дверних ручок, столів, місць для сидіння, перил тощо) після закінчення 

занять у кінці робочого дня; 

До 01.09.2020 

6.4. Забезпечувати наявність рідкого мила, паперових рушників у 

санітарних кімнатах; 

Постійно 

6.5. Позначити розмітку на підлозі щодо полегшення організації 

двостороннього руху коридорами; 

До 28.08.2020 

7. Заборонити проведення масових заходів в закритих приміщеннях. 

До закінчення карантину 

8. Проводити навчальні заняття продовж дня для одного і того ж 

класу в таких кабінетах: 

 

9. Затвердити розклад початку та закінчення занять (перерв)      

(додаток 1). 

10.  Затвердити графік відвідування їдальні для учнів закладу     

(додаток 2). 

11.  Затвердити маршрути руху, графік за яким відбувається допуск 

учнів до школи  (додаток 3). 

12. Затвердити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, 

пов’язаної з реєстрацією випадків захворювання на короновірусну хворобу 

(COVID-19) серед здобувачів освіти та працівників школи (додаток 4) 

13. Використовувати 4 входи/виходи з метою соціального 

дистанціювання та уникнення скупчення. 

№ 

з/п 

Клас  № 

кабінету 

 № 

з/п 

Клас  № кабінету 

1 1-А 4  13 5-А 25 

2 1-Б 14  14 5-Б 20 

3 1-В 23  15 6-А 29 

4 2-А 22  16 6-Б 41 

5 2-Б 15  17 7-А 35 

6 2-В 17  18 7-Б 37 

7 3-А 19  19 8-А 28 

8 3-Б 3  20 8-Б 24 

9 3-В 2  21 9-А 31 

10 3-Г 1  22 9-Б 36 

11 4-А 16  23 10-А 32 

12 4-Б 18  24 11-А 33 



14.  Вчителям-предметникам: 

14.1. Врахувати та спланувати можливість проведення занять на 

відкритому повітрі при складанні календарного планування; 

До 01.09.2020 

14.2. Спланувати викладання окремих тем за дистанційною формою 

навчання; 

За потребою 

14.3.  Проводити бесіди щодо безпечної поведінки на шкільному 

подвір’ї у разі проведення занять на відкритому повітрі з урахуванням 

соціальної відстані. 

За потребою 

14.4. Проводити провітрювання навчальних кабінетів під час перерв; 

Щодня  за графіком 

14.5.  Проводити обробку дезінфікуючими розчинами поверхонь парт, 

дверних ручок після кожного уроку в кабінетах де проходять заняття з 

групами класів. 

Щодня  

15.  Вихователям груп подовженого дня та керівникам гуртків 

забезпечити перебування учнів та проведення занять з дотриманням правил 

Тимчасових рекомендації щодо організації протиепідемічних заходів у школі 

в період карантину. 

Щодня,  

До кінця карантину 

16.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макаренко 

Лілії Федорівні довести до відома працівників цей наказ. 

17. Виконання наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  оригінал підписано   І.А. Д ‘якова    

 

 

З наказом ознайомлені:  

Безсонова Н.В. 

Бєльська Н.А. 

Кириченко А.С. 

Макаренко Л.Ф. 

Макаренко О.М 

Аксьонова Н.М.    

Безпала М.С. 

Бєльська Т.С 

Близнюк І.П.  

Богданова К.О. 

Боєва І.С.  

Божедай О.В. 

Борисовська О.А. 

Буркавцова О.Я.  

Веремєєва Д.Ю. 

Вишинська І.Г   

Городов С.А. 

Грищенко А.Ю. 

Гуртовенко О.В. 

Дем'яненко В.В. 

Жигайло Р.І. 

Заволодько Г.О. 

Зайцева А.Ю. 

Зеленська О.В. 

Кайрод В.М. 

Варлаченко М.А. 

Карук Н.А. 

Каширіна С.В. 



Кожухар І.С. 

Крохмаль В.М. 

Курило Ю.Ю. 

Курочка Л.В.          

Максименко Л.М. 

Мельник Т.С.  

Молодожонова Г.В.   

Науменко К.В. 

Пелісова Т.В. 

Похильчук Л.Д. 

Приходько О.А.  

Сидоренко С.О.    

Стежка І.А. 

Степанець Н.М. 

Фалєєв Г.А. 

Фефелова Е.В. 

Черкашина Ю.Г. 

Чухіль А.О. 

Шаповал А.П. 

Шептура Н.Л. 

Щур І.В. 

 

 


